Spesenregelung des HFV

Liga

Herren und Frauenbereich
Oberliga Hamburg

Landesliga

Bezirksliga

Kreisliga

Kreisklasse

Frauen Oberliga

Frauen Landesliga

Frauen (Ubrige) und U19

Alte Herren, Senioren

Vereinsturniere pro angef. Stunde
Pokalendspiel ODDSET-Pokal Herren
Pokalendspiel ODDSET-Pokal Frauen

Junioren / Juniorinnen

A/ OL (mit SR-Gespannen) (U18)

A/OL (U19), A/LL,B/OLund MB/VL
B/LL,B/BZL,C/OL,C/LL,C/BZL und MC/VL
A-Junioren

B-Junioren/ B-Madchen

C-Junioren/C-Mé&dchen

D-Junioren/D-Méadchen

E-Junioren/E-Méadchen

HFV-Auswabhlspiele (Reprasentativspiele)
HFV-Sichtungsspiele

Pokalendspiele A-Junioren/B-Junioren/B-Madchen
Pokalendspiele bis C-Junioren/C-Madchen
Endspiele Hamburger Meisterschaft

Vereinsturniere Junioren / Juniorinnen
A-, B- und C-Junioren / B-M&dchen

bis zu 3 Stunden

weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)
alle Ubrigen Altergruppen

bis zu 3 Stunden

weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)

33,00 €
22,00 €
20,00 €
17,00 €
15,00 €

17,00 €

13,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
35,00 €
25,00 €

15,00 €
15,00 €
12,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €

8,00 €

7,00 €
15,00 €
12,00 €
17,00 €
12,00 €
12,00 €

15,00 €
8,00 €

10,00 €
7,00 €

HFV Hallenmeisterschaft A-F Junioren/Juniorinnen

D- Junioren / D- Juniorinnen
E- bis G-Junioren/E- bis G-Madchen

15,00 €
14,00 €

Stand: 01.01.2019
Fahrgeld
SRA (Normal) Gesamt

22,00 € 6,50 € 96,50 €
15,00 € 6,50€ 71,50€
15,00 € 6,50 € 69,50 €
13,00 € 6,50 € 62,50 €
6,50 € 21,50€
13,00 € 6,50 € 62,50€
10,00 € 6,50 € 39,50 €
6,50 € 18,50€
6,50 € 18,50€
6,50 € je Dauer
25,00 € 6,50 € 104,50 €
20,00 € 6,50 € 84,50€
12,00 € 6,50 € 58,50 €
6,50 € 21,50€
6,50 € 18,50€
6,50 € 21,50€
6,50 € 18,50 €
6,50 € 16,50 €
6,50 € 14,50 €
6,50 € 13,50€
12,00 € 6,50 € 58,50 €
9,00 € 6,50 € 49,50€
13,00 € 6,50 € 62,50€
9,00 € 6,50 € 49,50€
10,00 € 6,50 € 51,50€
6,50 € je Dauer
je Dauer
6,50 € je Dauer
je Dauer

6,50 €

6,50 €

Sollte ein Schiedsrichter / eine Schiedsrichterin nicht antreten und kein Ersatzschiedsrichter / keine
Ersatzschiedsrichterin gestellt werden kénnen, erhélt der anwesende Schiedsrichter / die anwesende

Schiedsrichterin den Betrag, der fur eine Gruppe festgesetzt ist.

Fahrgeld
Liga SR (Normal) Gesamt
Hallenturniere / Spieltage Futsal (fur jeden eingesetzten Schiedsrichter)
FutsalLiga Hamburg 15,00 € je Spiel 6,50 €
Herren/Frauen 10,00 € je Stunde 6,50 €
Junioren/Madchen 8,00 € je Stunde 6,50 €
Freundschaftsspieleoder Pokalspiele im HFV Gebiet

Fahrgeld
Liga SR SRA (Normal) Gesamt
Herren Regionalliga 100,00 € 50,00 € 6,50 € 219,50 €
A-Jgd Bundesliga 30,00 € 20,00 € 6,50€ 89,50¢€
A-Jgd Regionalliga 18,00€ 13,00 € 6,50€ 63,50 €
B-Jgd Bundesliga 30,00€ 20,00 € 6,50€ 89,50 €
B-Jgd Regionalliga 15,00€ 12,00 € 6,50 € 58,50 €
C-Jgd Regionalliga 15,00€ 12,00€ 6,50€ 58,50€
1.Frauen Bundesliga 30,00 € 20,00 € 6,50€ 89,50¢€
2.Frauen Bundesliga 30,00€ 20,00 € 6,50€ 89,50 €
Frauen Regionalliga 18,00€ 13,00 € 6,50€ 63,50 €

Bitte beachten:
Fahrtkosten dirfen nur nach dem jeweils glinstigsten giltigen Tarif des HVV (im Regelfall Tageskarte) fiir
Hin- und Rickfahrt zum Sportplatz in Rechnung gestellt werden.

Als Fahrstrecke gilt die Entfernung zwischen dem Vereinsplatz des Schiedsrichters und dem
Austragungsort des zu leitenden Spieles.

Bei Spielausfallen stehen Schiedsrichter und Schiedsrichterassistenten der jeweils halbe Spesensatz zu,
wenn eine Anreise erfolgt ist (Kein Anspruch bei generellen verbandsseitigen Spielabsagen oder
Benachrichtigung des Schiedsrichters durch den Heimverein). Werden von einem Schiedsrichter mehrere
Spiele nacheinander geleitet, sind Fahrtkosten nur einmal zu erstatten.

Die Spesen- und Fahrtkosten-Regelungen sind fir die Vereine und Schiedsrichter bindend. Verstol3e gegen
diese Regelungen (lUberhéhte Forderungen) werden verbandsseitig geahndet (€ 15,50).

Erstellt von Alexander Nehls - Obmann BSA Nord
Quelle: Finanzleistungen des HFV (www.hfv.de)



